

6. oktober 2016

Til Amager Vest Lokaludvalg

Amager Fælleds Venner henvender sig hermed til Amager Vest Lokaludvalg med forespørgsel om muligheden for at samarbejde om afholdelse af en offentlig høring. Vi vil spørge, om i vil hjælpe med planlægning og afholdelse af høringen samt til fortsat samarbejde i kampen for at bevare Amager Fælled, herunder at stoppe planerne for Amager Fælled Kvarter. Vi synes at det vil være en god ide at holde høringen i samarbejde med Amager Vest Lokaludvalg.

Vi mener at spørgsmålet om at bevare Amager Fælled som grønt område ikke kun vedrører Amager men hele København. Ved at samarbejde med andre lokaludvalg om bevarelsen sender man et klart signal om betydningen for København som helhed til politikerne.

Konkurrencevinder om Amager Fælled Kvarter offentliggøres snart, forventeligt her i oktober 2016. I den forbindelse vil vi gerne kunne have et svar parat via en offentlig høring som modspil til konkurrenceforslaget.

Vi forestiller os, at høringen er offentlig og med deltagelse af politikere og relevante faglige organisationer som interesser sig for at bevare Amager Fælled som et bynært rekreativt grønt område med unikke naturværdier.

Vi har i Amager Fælled Venner tænkt, at høringen kan omhandle følgende:

- Historien om udvikling af Ørestad. Hvad skete der siden naturværdier ikke blev bevaret? Hvem sagde og gjorde hvad siden en kortvarig fredning blev overtruffet af Ørestadsloven? Denne historie mener vi er vigtig at fortælle? Også mhp. læring til eftertiden.
- Hvilke økonomiske forudsætninger er grundlaget for By og Havn? Vi ønsker at få belyst, om der er økonomiske omstruktureringer i By og Havn, der kan betyde, at indtægten fra Amager Fælled Kvarter kan nedjusteres, ske på anden vis og/eller udskydes? Vi tænker her på, at By og Havn, tidligere Ørestadsselskabet, før er blevet omstruktureret, bl.a. for at håndtere økonomiske udfordringer.
- Hvilke naturværdier er der på det sted, hvor der er planer om at bygge Amager Fælled Kvarter? Vi har brug for en klar markering af hvad det er for værdier der er planer om at ødelægge. Vi hører, at der ikke er tiltro til stedet alder endsige de naturmæssige værdier. Kan man 'bare' flytte naturen? Hvorfor er der ikke vilje til at bevare en naturhistorisk perle midt i en by, hvor der er en markant politisk plan for at skabe mere natur i byen? Vi synes, at det er et paradoks som kræver et klart svar fra alle sider.
- Til sidst med ikke mindst: Hvilke alternativer er der til byggeriet på Amager Fælled Kvarter? Vi hører gang på gang, at politikerne siger: Hvis ikke vi vil have at der bygges der, må i komme med alternativer. Vi har været i tænkeboksen, og har forslået alternativer. Men de skydes ned, med et

svar, om at det er urealistisk eller allerede er tænkt ind i planer for Ørestad, dvs. indtægt til By og Havn.

Men vi vil gerne sætte 'Alternativer til byggeplanerne' på dagsordenen. Hvad er alternativerne, både ift. økonomi og byggeri. Kan man bygge andre steder? Lave et mageskifte og/eller bygge tættere andre steder på By og Havns arealer? Der er en del tomme byggegrunde endnu i Ørestad og Nordhavn. Kan man ved at øge byggeprocenterne her, dvs. bygge en tættere by, bygge samme antal m2 og dermed sikre en indtægt til By og Havn. Bebyggelsesprocenten kan flere steder stige uden at det bliver en dårligere by.

Dette er nogle forslag, som vi forestiller os kan indgå i lokaludvalgets planer for at skabe en fælles dagsorden for bevarelse af fælleden. Vi foreslår, at kommunens forvaltninger deltager åbnet og uvildigt i besvarelsen af spørgsmål omkring økonomi og alternativer så de kan indgå i høringen.

Tidsmæssigt håber vi, at høringen kan finde sted ultimo november. Vi mener, at det er vigtigt at holde momentum, og fortælle vores politikere vedvarende, at det er vigtigt at bevare Amager Fælled som grønt område fri for bebyggelse og biltrafik.

Vi ser frem til at høre fra jer og mødes gerne med jer for at planlægge høringen.

Med venlig hilsen

Amager Fælleds Venner